39-68)

<sup>3</sup> Abdullah Aydemir, *Büyük Türk Bilgini Şeyhülislâm Ebussuûd Efendi ve Tefsirdeki Metodü*, Ankara ts., Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, s. 4.

<sup>4</sup> Akgündüz, a.g.md., s. 96-97.

<sup>5</sup> Hacı Halife Mustafa b. Abdillâh Kâtib Çelebi, *Keşfü'z-Zunûn*, İstanbul 1360 / 1941, II, 1219, 1603; Ebussuûd Efendi'ye nisbet edilen bu fetvâ kitapları içinde ona olan aidiyetinde kuşkulu olanların da bulunduğu iddia edilmektedir (Bkz. S. Nüzhet Ergun, *Türk Şâirleri*, İstanbul ts., Rıza Koşkun Matbaası, III, s. 1204.)

<sup>6</sup> M. Ertuğrul Düzdağ, *Şeyhülislâm Ebussuûd Efendi Fetvaları Işığında 16. Asır Türk Hayatı*, İstanbul 1983, s. 17.

Ebussuûd Efendi, kendi zamanında Devlet düzenini bozacak akımlara ve Bâtînilîği benimseyen sofilere karşı mücadele etmiş ve bu konuda gerektiği zaman Devlet gücünü de fetvalarıyla harekete geçirmiştir. Nitekim Kanuni devrinde, İstanbul camilerinde vaaza çıkan on dokuz yaşlarındaki Oğlan şeyh İsmail Ma'sukî (v. 945/1538)'nin dinî hükümlere ilişkin lâübâli ve alaycı sözlerle ün yapması, çevresine çoğu asker olmak üzere büyük bir halk kitlesini toplaması, "tasavvufta belirli dereceye varanlar için her türlü yükümlülüğün kalkacağını, helâl ile haramın eşit olacağını" iddia etmesi üzerine, Devlet o sırada Şeyhülislâm bulunan İbn-i Kemal ile Ebussuûd ve Mevlânâ Şeyhî Efendiler gibi sahn-ı semân müderrislerini meselenin incelenmesi için görevlendirmiştir.